
 
 

UCHWAŁA NR XIII/73/2025 
RADY GMINY PORONIN 

z dnia 27 marca 2025 roku 

w sprawie przepisów porządkowych w zakresie zapewnienia bezpieczeństwa publicznego na terenie 
Gminy Poronin 

Na podstawie art. 40 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j.: Dz.U. z 2024 r. 
poz. 1465 z pózn. zm.)  - Rada Gminy Poronin uchwala, co następuje: 

§ 1. W celu zapewnienia ochrony życia, zdrowia ludzkiego oraz porządku, spokoju i bezpieczeństwa 
publicznego wprowadza się przepisy regulujące zasady rekreacyjno - sportowego korzystania z niektórych 
pojazdów silnikowych poza drogami publicznymi na obszarze Gminy Poronin. 

§ 2. Przepisy określone w § 1 dotyczą rekreacyjno - sportowego korzystania z następujących pojazdów 
silnikowych: 

1) pojazdów typu ATV i UTV, m.in. quadów i buggy, 

2) samochodów terenowych typu off road, 

3) motocykli crossowych, trialowych, enduro, 

4) skuterów śnieżnych. 

§ 3. Poza drogami publicznymi na całym obszarze Gminy Poronin wprowadza się następujące zasady 
rekreacyjno – sportowego korzystania z pojazdów silnikowych wymienionych w § 2: 

1) dopuszcza się korzystanie z tych pojazdów przez ich właścicieli lub współwłaścicieli 

w formie przejazdów indywidualnych, 

2) dopuszcza się korzystanie z tych pojazdów w liczbie większej niż 1 na terenach specjalnie wyznaczonych 
i oznakowanych, oddalonych co najmniej 300 m od budynków przeznaczonych na pobyt ludzi, 

3) zabrania się poruszania po lasach, polach, łąkach, pastwiskach i prywatnych drogach gruntowych - bez 
zgody ich właściciela lub zarządcy. 

§ 4. Naruszenie przepisów porządkowych określonych w § 1 podlega karze grzywny wymierzonej w trybie 
i na zasadach określonych w Prawie o wykroczeniach. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 8 kwietnia 2025 r.

Poz. 2366



§ 5. Uchwała wchodzi w życie po 14 dniach od opublikowania w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Małopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Gminy Poronin 

 
 

Adam Pawlikowski 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 2366


	UCHWAŁA NR XIII/73/2025 RADY GMINY PORONIN z dnia 27 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2
	pkt 4 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3
	pkt 3 w § 3

	§ 4
	§ 5


		2025-04-08T12:36:54+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




